contrato, podendo ser renovado, via Aditivos, conforme artigo 71 da Lei Federal n. 13.303/16, 
desde que respeitado o valor limite da autorização da dispensa de licitação previsto na 
Resolução de Diretoria 1179/2023 ou outra que venha a substituir. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
O valor global é de R$ 26.890,00 (vinte e seis mil oitocentos e noventa reais), e os pagamentos 
serão realizados da seguinte forma: R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais, relativo ao 
mapeamento e inscrição de case e o pagamento único de R$ 8.890,00 (oito mil oitocentos e 
noventa reais) relativo à produção de conteúdo e apresentação institucional. 
Parágrafo Primeiro – A Nota Fiscal/Fatura deverá obrigatoriamente identificar o mês da 
prestação do serviço, o valor unitário e o valor total. Será encaminhada com as Certidões 
Negativas da Fazenda Federal, do Estado e Município, bem como do FGTS – CEF e a